
Consortio gGmbH 

Alten- und Pflegeheim Haus Salus

Monatliche Heimentgelte je Bewohner ab 01.01.2024
Investitionskosten ab 01.01.2022

Ausbildungsumlagebetrag Pflegeberufegesetz ab 01.01.2024 4,19 €
Pflegesatz, Unterkunft und Verpflegung ab 01.05.2023

Pflegegrad Ein- oder
Zweibettzimmer Tagessatz

Ø
Monatssatz 
(30,42 Tage)

abzüglich 
Kostenanteil 
Pflegekasse

Eigenanteil
für 

Selbstzahler

1 Einbettzimmer 113,41 €          3.449,93 €            125,00 €-             3.324,93 €             

2 Einbettzimmer 118,34 €          3.599,89 €            770,00 €-             2.829,89 €             

3 Einzelzimmer 134,51 €          4.091,89 €            1.262,00 €-          2.829,89 €             

4 Einzelzimmer 151,38 €          4.604,89 €            1.775,00 €-          2.829,89 €             

5 Einzelzimmer 158,94 €          4.834,89 €            2.005,00 €-          2.829,89 €             

Erstellt von Aretz
Infoblatt Heimentgelte Monat Erstelldatum: 30.11.2023

Vollstationäre Pflege
Kurzzeitpflege


